
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đ�c l�p - T� do - H�nh ph�c 

  S�:             /QĐ-UBND Bình Định, ng�y        th�ng         năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục  

hành chính thay thế trong lĩnh v�c Quản lý chất lượng công trình  
xây d�ng thu�c ph�m vi chức năng quản lý của Sở Xây d�ng  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ng�y 19 th�ng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ v� Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ng�y 22 th�ng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ng�y 08 th�ng 6 năm 2010 của 
Chính phủ về kiểm so�t thủ tục h�nh chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP 
ng�y 07 th�ng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
c�c nghị định liên quan đến kiểm so�t thủ tục h�nh chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ng�y 31 th�ng 10 năm 2017 của 
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm 
so�t thủ tục h�nh chính;  

Căn cứ Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ tục h�nh chính mới ban h�nh; thủ 
tục h�nh chính được thay thế trong lĩnh vực quản lý chất lượng công trình 
xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nh� nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ng�y 09 th�ng 02 năm 2021 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban h�nh Quy chế hoạt động kiểm so�t thủ tục 
h�nh chính trên địa b�n tỉnh; 

Theo đề nghị của Gi�m đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 140/TTr-SXD 
ngày 03 tháng 6  năm 2021. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công b� kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 
mới ban hành, thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực Quản lý chất lượng 
công trình xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng theo 
Quyết định s� 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng. 

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định s� 2253/QĐ-UBND ngày 09 
tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công b� Danh mục 
thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Quản lý chất lượng công trình 
xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng và sửa đổi Quyết 
định s� 1306 /QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

2307 11 06



 
 

dân tỉnh về việc công b� thủ tục hành chính trong lĩnh vực quy hoạch và xây 
dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh dưới 
hình thức “Bản sao y bản chính” theo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Xây dựng. 

Điều 3. Trách nhiệm xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 
chính: 

1. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm chủ trì, ph�i hợp Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành ph� xây dựng dự thảo, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc trách nhiệm thực 
hiện của đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành ph� được công b� 
tại Điều 1 Quyết định này trước ngày 22 tháng 6 năm 2021. 

2. Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở 
Công Thương và Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chịu trách nhiệm xây dựng dự 
thảo, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết 
thủ tục hành chính thuộc trách nhiệm thực hiện của đơn vị được công b� tại 
Điều 1 Quyết định theo quy định tại khoản 2 Điều 10 Quy chế hoạt động kiểm 
soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định s� 
03/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh . 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đ�c các Sở: Xây 
dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, 
Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Giám đ�c Trung tâm Phục vụ hành 
chính công tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành ph� và các 
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC); 
- Bộ Xây dựng; 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Bưu điện tỉnh; 
- VNPT Bình Định; 
- TT TH-CB, P.HCTC; 
- Lưu: VT, KSTT, K6, K13, K14, K19. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 

 

 
 
 

 



1 
 
 

 
 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  
THAY THẾ TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG  

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ XÂY DỰNG  
(Ban h�nh kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày         /         /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH  

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến Phí, lệ 

phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 

 3 
Mức 

4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

1 

Cho ý kiến về kết quả đánh 
giá an toàn công trình đ�i 
với công trình xây dựng nằm 
trên địa bàn tỉnh. 

14 
ngày 
kể từ 
này 
tiếp 
nhận 
báo 
cáo 
kết 
quả 
đánh 
giá an 
toàn 
công 

Bộ phận 
Một 
cửa cấp 
huyện 

UBND cấp huyện giải 
quyết đ�i với: Các công 
trình thuộc thẩm quyền 
quyết định đầu tư của Ủy 
ban nhân dân cấp huyện, 
cấp xã, các công trình sử 
dụng v�n ngân sách Nhà 
nước do tỉnh quản lý 
(chiếm dưới 30% tổng 
mức đầu tư, đã được cơ 
quan cấp có thẩm quyền 
quyết định chủ trương đầu 
tư hoặc có Quyết định 
phân bổ v�n cụ thể của 
Ủy ban nhân dân tỉnh); 
các công trình sử dụng 

Có - - Không 

- Luật sửa đổi, 
bổ sung một 
s� điều của 
Luật Xây 
dựng s� 
62/2020/QH14 
ngày 
17/06/2020; 
- Nghị định s� 
06/2021/NĐ-
CP ngày 
26/01/2021 
của Chính 
phủ; 
- Quyết định 

- 



2 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

trình v�n khác từ cấp III trở 
xu�ng; các công trình xây 
dựng trong các cụm công 
nghiệp từ cấp III trở 
xu�ng (trừ các công trình 
trong các cụm công 
nghiệp do Ban Quản lý 
Khu kinh tế quản lý); nhà 
ở riêng lẻ. 

s� 
39/2016/QĐ-
UBND ngày 
28/7/2016 của 
UBND tỉnh 
Bình Định; 
- Quyết định 
s� 
04/2020/QĐ-
UBND ngày  
16/01/2020 
của UBND 
tỉnh Bình 
Định; 

- Quyết định 
s� 
22/2020/QĐ-
UBND ngày  
12/5/2020 của 
UBND tỉnh 
Bình Định. 

1.009788 .000.00.00.H08 

Trung 
tâm 

Phục vụ 
hành 
chính 
công  

tỉnh, địa 
chỉ: 127 
Hai Bà 
Trưng, 
TP Quy 
Nhơn 

Cơ quan chuyên môn về 
xây dựng cấp tỉnh có trách 
nhiệm giải quyết TTHC 
theo thẩm quyền: 
- Sở Xây dựng: Các công 
trình dân dụng; công trình 
công nghiệp vật liệu xây 
dựng, công trình công 
nghiệp nhẹ; công trình hạ 
tầng kỹ thuật; công trình 
giao thông trong đô thị 
được phân loại đô thị từ 
loại 4 trở lên trừ công 

Cấp 
tỉnh 



3 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

trình đường sắt đô thị, cầu 
vượt sông và đường qu�c 
lộ qua đô thị trên địa bàn 
tỉnh (trừ các công trình đã 
giao cho Ban Quản lý 
Khu kinh tế và công trình 
đã giao cho Ủy ban nhân 
dân cấp huyện). 
- Sở Giao thông Vận tải: 
Công trình giao thông (trừ 
các công trình giao thông 
do Sở Xây dựng quản lý, 
các công trình đã giao cho 
Ban Quản lý Khu kinh tế 
và các công trình đã giao 
cho Ủy ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn: Công 
trình nông nghiệp và phát 
triển nông thôn (trừ các 
công trình đã giao cho Ban 



4 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

Quản lý Khu kinh tế và 
các công trình đã giao cho 
Ủy ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Sở Công Thương: Công 
trình công nghiệp (trừ các 
công trình công nghiệp do 
Sở Xây dựng quản lý, các 
công trình đã giao cho 
Ban Quản lý Khu kinh tế 
và các công trình đã giao 
cho Ủy ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Ban Quản lý Khu kinh tế 
tỉnh: Công trình thuộc các 
dự án đầu tư xây dựng 
trong Khu kinh tế Nhơn 
Hội, các khu công nghiệp 
được Ủy ban nhân dân 
tỉnh giao quản lý. 
 
 



5 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

2 

Cho ý kiến về việc kéo dài 
thời hạn sử dụng của công 
trình hết thời hạn sử dụng 
theo thiết kế nhưng có nhu 
cầu sử dụng tiếp (trừ trường 
hợp nhà ở riêng lẻ) 

14 
ngày 
kể từ 
ngày 
tiếp 
nhận 
báo 
cáo 
kết 
quả 
thực 
hiện 
công 
việc 
của 
Chủ 

sở hữu 
hoặc 
người 
quản 

Bộ phận 
Một 

cửa cấp 
huyện 

 

UBND cấp huyện giải 
quyết đ�i với: Các công 
trình thuộc thẩm quyền 
quyết định đầu tư của 
Ủy ban nhân dân cấp 
huyện, cấp xã, các công 
trình sử dụng v�n ngân 
sách Nhà nước do tỉnh 
quản lý (chiếm dưới 
30% tổng mức đầu tư, 
đã được cơ quan cấp có 
thẩm quyền quyết định 
chủ trương đầu tư hoặc 
có Quyết định phân bổ 
v�n cụ thể của Ủy ban 
nhân dân tỉnh); các công 
trình sử dụng v�n khác 
từ cấp III trở xu�ng; các 
công trình xây dựng 
trong các cụm công 
nghiệp từ cấp III trở 
xu�ng (trừ các công 

Có - - Không 

- Luật sửa đổi, 
bổ sung một 
s� điều của 
Luật Xây 
dựng s� 
62/2020/QH14 
ngày 
17/06/2020; 

- Nghị định s� 
06/2021/NĐ-
CP ngày 
26/01/2021 
của Chính 
phủ; 
- Quyết định 
s� 
39/2016/QĐ-
UBND ngày 
28/7/2016 của 
UBND tỉnh 
Bình Định; 

- 



6 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

lý, sử 
dụng 
công 
trình 

trình trong các cụm 
công nghiệp do Ban 
Quản lý Khu kinh tế 
quản lý) 

- Quyết định 
s� 
04/2020/QĐ-
UBND ngày  
16/01/2020 
của UBND 
tỉnh Bình 
Định; 
- Quyết định 
s� 
22/2020/QĐ-
UBND ngày  
12/5/2020 của 
UBND tỉnh 
Bình Định. 

1.009791.000.00.00.H08 

Trung 
tâm 

Phục vụ 
hành 
chính 
công  

tỉnh, địa 
chỉ: 127 
Hai Bà 
Trưng, 
TP Quy 
Nhơn 

Cơ quan chuyên môn về 
xây dựng cấp tỉnh có 
trách nhiệm giải quyết 
TTHC theo thẩm quyền: 
- Sở Xây dựng: Các 
công trình dân dụng; 
công trình công nghiệp 
vật liệu xây dựng, công 
trình công nghiệp nhẹ; 
công trình hạ tầng kỹ 
thuật; công trình giao 
thông trong đô thị được 
phân loại đô thị từ loại 4 
trở lên trừ công trình 
đường sắt đô thị, cầu 
vượt sông và đường 
qu�c lộ qua đô thị trên 
địa bàn tỉnh (trừ các 

Cấp 
tỉnh 



7 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

công trình đã giao cho 
Ban Quản lý Khu kinh 
tế và công trình đã giao 
cho Ủy ban nhân dân 
cấp huyện). 
- Sở Giao thông Vận tải: 
Công trình giao thông 
(trừ các công trình giao 
thông do Sở Xây dựng 
quản lý, các công trình 
đã giao cho Ban Quản 
lý Khu kinh tế và các 
công trình đã giao cho 
Ủy ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn: 
Công trình nông nghiệp 
và phát triển nông thôn 
(trừ các công trình đã 
giao cho Ban Quản lý 
Khu kinh tế và các công 



8 
 
 

 
 

Số 
TT 

Tên thủ tục 
 hành chính 

Thời 
h�n 
giải 

quyết 
(ngày) 

Địa 
điểm 
tiếp 

nhận hồ 
sơ và trả 
kết quả 

giải 
quyết 
TTHC

Cơ quan th�c hiện 

Th�c 
hiện 
tiếp 

nhận và
trả kết 

quả 
qua
BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến 

Phí, lệ 
phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ 
pháp lý 

TTHC 
liên 

thông Mức 
 3 

Mức 
4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 

trình đã giao cho Ủy 
ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Sở Công Thương: 
Công trình công nghiệp 
(trừ các công trình công 
nghiệp do Sở Xây dựng 
quản lý, các công trình 
đã giao cho Ban Quản 
lý Khu kinh tế và các 
công trình đã giao cho 
Ủy ban nhân dân cấp 
huyện). 
- Ban Quản lý Khu kinh 
tế tỉnh: Công trình thuộc 
các dự án đầu tư xây 
dựng trong Khu kinh tế 
Nhơn Hội, các khu công 
nghiệp được Ủy ban 
nhân dân tỉnh giao quản 
lý. 

Tổng c�ng: 02 TTHC          



9 
 
 

 
 

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THAY THẾ 

Tên TTHC được thay 
thế 

Tên TTHC  
thay thế Thời 

h�n 
giải 

quyết 

Địa 
điểm 
tiếp 

nh�n 
và trả  

kết quả 
giải 

quyết 
TTHC 

Cơ 
quan 
th�c 
hiện 

Tiếp 
nh�n 
và trả 

kết 
quả 
quả 

BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến Phí, lệ 

phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ pháp lý 
TTHC 

liên 
thông 

Mã số TTHC 
Mức 

3 
Mức 

4 

Thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định số 477/QĐ-BXD ngày 29 tháng 4 năm 2021 của B� trưởng B� Xây d�ng 
Kiểm tra công tác 

nghiệm thu đưa công 
trình vào sử dụng đ�i 
với các công trình trên 

địa bàn thuộc trách 
nhiệm quản lý của Sở 
Xây dựng, Sở quản lý 
công trình xây dựng 

chuyên ngành, trừ các 
công trình thuộc thẩm 

quyền kiểm tra của Hội 
đồng nghiệm thu Nhà 

nước các công trình xây 
dựng, cơ quan chuyên 
môn về xây dựng trực 
thuộc Bộ Xây dựng và 

Kiểm tra công tác 
nghiệm thu hoàn thành 
công trình (đ�i với các 
công trình trên địa bàn 
thuộc trách nhiệm quản 
lý của Sở Xây dựng, Sở 
quản lý công trình xây 

dựng chuyên ngành, trừ 
các công trình thuộc 

thẩm quyền kiểm tra của 
Hội đồng kiểm tra nhà 

nước về công tác nghiệm 
thu công trình xây dựng 
và cơ quan chuyên môn 
về xây dựng thuộc Bộ 
Xây dựng, Bộ quản lý 

20 
ngày 
kể từ 
ngày 
tiếp 
nhận 
hồ sơ 

đề 
nghị 
kiểm 
tra 

công 
tác 

nghiệ
m thu 

Bộ 
phận 
Một 

cửa cấp 
huyện 

 

UBND 
cấp 

huyện 1 
 

Có X - Không 

- Nghị định s� 
06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 
của Chính phủ; 
- Quyết định s� 
39/2016/QĐ-
UBND ngày 
28/7/2016 của 
UBND tỉnh Bình 
Định; 
- Quyết định s� 
04/2020/QĐ-
UBND ngày  
16/01/2020 của 
UBND tỉnh Bình 

- 

                                         

1UBND cấp huyện (gồm c�c côngtrình thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của UBND cấp huyện, cấp xã, c�c công trình sử dụng vốn ngân s�ch Nh� nước do tỉnh quản lý 
(chiếm dưới 30% tổng mức đầu tư, đã được cơ quan cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu thoặc có Quyết định phân bổ vốn cụ thể của UBND tỉnh; c�c công trình sử 
dụng vốn kh�c từ cấp III trở xuống; c�c công trình xây dựng trong c�c cụm công nghiệp từ cấp III trở xuống (trừ c�c công trình trong c�c cụm công nghiệp do an Quản lý Khu 
kinh tế quản lý); nh� ở riêng lẻ. 



10 
 
 

 
 

Tên TTHC được thay 
thế 

Tên TTHC  
thay thế Thời 

h�n 
giải 

quyết 

Địa 
điểm 
tiếp 

nh�n 
và trả  

kết quả 
giải 

quyết 
TTHC 

Cơ 
quan 
th�c 
hiện 

Tiếp 
nh�n 
và trả 

kết 
quả 
quả 

BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến Phí, lệ 

phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ pháp lý 
TTHC 

liên 
thông 

Mã số TTHC 
Mức 

3 
Mức 

4 

Bộ quản lý công trình 
xây dựng chuyên ngành 

công trình xây dựng 
chuyên ngành)  

Định; 
- Quyết định s� 
22/2020/QĐ-
UBND ngày  
12/5/2020 của 
UBND tỉnh Bình 
Định. 

1.002696.000.00.00.H08 1.009794.000.00.00.H08 

Trung 
tâm 

Phục vụ 
hành 
chính 
công  

tỉnh, địa 
chỉ: 127 
Hai Bà 
Trưng, 
TP Quy 
Nhơn 

- Sở 
Xây 
dựng2 
- Sở 
Giao 
thông 
vận tải3 
- Sở 
Nông 
nghiệp 
và Phát 
triển 

 

                                         

2 Sở Xây dựng: Các công trình từ cấp II trở xu�ng quy định tại Điểm b, Điểm c, Điểm d Khoản 1 Điều 32 Nghị định s� 46/2015/NĐ-CP thuộc các loại công trình dân dụng; công trình công nghiệp 
vật liệu xây dựng, công trình công nghiệp nhẹ; công trình hạ tầng kỹ thuật; công trình giao thông trong đô thị trừ công trình đường sắt, công trình cầu vượt sông và đường qu�c lộ trên địa bàn tỉnh 
(trừ các công trình đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế, công trình đã giao cho Ủy ban nhân dân cấp huyện, công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra của Bộ Xây dựng, Bộ quản lý công trình xây 
dựng chuyên ngành, các công trình đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế) và các công trình khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 
3 Sở Giao thông Vận tải: Công trình giao thông từ cấp II trở xu�ng (trừ các công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra của Bộ Giao thông Vận tải, các công trình giao thông do Sở Xây dựng kiểm tra, các 
công trình đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế và các công trình đã giao cho Ủy ban nhân dân cấp huyện) và các công trình khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 
 



11 
 
 

 
 

Tên TTHC được thay 
thế 

Tên TTHC  
thay thế Thời 

h�n 
giải 

quyết 

Địa 
điểm 
tiếp 

nh�n 
và trả  

kết quả 
giải 

quyết 
TTHC 

Cơ 
quan 
th�c 
hiện 

Tiếp 
nh�n 
và trả 

kết 
quả 
quả 

BCCI 

Mức đ� DVC 
tr�c tuyến Phí, lệ 

phí 
(nếu 
có) 

Căn cứ pháp lý 
TTHC 

liên 
thông 

Mã số TTHC 
Mức 

3 
Mức 

4 

nông 
thôn4 
- Sở 
Công 
Thương
5 
- Ban 
Quản lý 
Khu 
kinh tế 
tỉnh6 
  

 

 

    

. 

                                         

4 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn từ cấp II trở xu�ng (trừ các công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, các công trình đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế  và các công trình đã giao cho Ủy ban nhân dân cấp huyện) và các công trình khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao 
5 Sở Công Thương: Các công trình công nghiệp từ cấp II trở xu�ng (trừ các công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra của Bộ Công Thương, các công trình công nghiệp do Sở Xây dựng kiểm tra, các 
công trình quy định tại Điểm đ Khoản 1 Điều 32 Nghị định s� 46/2015/NĐ-CP, các công trình đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế và các công trình đã giao cho Ủy ban nhân dân cấp huyện và các 
công trình khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 
6 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Công trình thuộc các dự án đầu tư xây dựng trong Khu kinh tế Nhơn Hội, các khu công nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh giao quản lý. 


